II. A.D. 1199. June—end of A.D. 1200. *Chapter of S. David's elect in defiance of the Crown, and send Giraldus to Rome to apply for consecration and to prosecute their claim of Metropolitanship. Both questions referred by Innocent III. to three English Bishops.*

- | | |
|--|-----------------------------|
| i. The Chapter elect Giraldus absolutely and without leave of the Crown | June 29, 1199. |
| ii. Giraldus starts for Rome ^a , which he reaches by | Nov. 30, 1199. |
| iii. The Chapter, summoned to London by Aug. 22, elect the Abbat of S. Dogmael's a little before | Christmas 1199. |
| But the Archbishop's messenger, bearing the tidings of this, reaches Rome between | March 19 and April 9, 1200. |
| iv. Innocent III. refers both questions to a commission to report to him by March 4, 1201 | May 5, 1200. |
| (v. He proposes to canonize S. Caradoc at Giraldus' request | May 8, 1200.) |
| vi. Giraldus made meanwhile "custos et spiritualium et temporalium" of S. David's | May 12, 1200. |
| vii. He returns to England before the end of | 1200.] |

^a The Bishops of the other three Welsh sees are mentioned as at the Council of Westminster, Sept. 19, 1199 (*R. de Diceto*).

Consecrate Giraldus, whom we have elected in spite of the obsequium. Sanctitati vestræ notum facimus nos magistrum Giraldum Archidiaconum nostrum post varias postulationes, quibus ipsum præ aliis tam ab Anglorum Rege quam ab Archiepiscopo Cantuariensi communi assensu tam cleri patriæ quam populi totius postulavimus, tandem in ecclesia nostra canonice et concorditer elegisse. Unde quoniam prædictus Archiepiscopus cum Regis officialibus nobis extraneum aliquem, linguae nostræ et morum patriæ prorsus ignarum, contra electionem nostram et privilegia nostra violenta intrusione præficere volebant; et quoniam voluntatem Archiepiscopi nobis omnino contrarium ex recusatis multotiens postulationibus nostris

i. A.D. 1199. About July 21. *The Chapter of S. David's to Innocent III.—Reverendissimo patri et domino Innocentio Dei gratia summo Pontifici CAPITULUM SANCTI ANDREÆ SANCTIQUE DAVID, salutem et debitæ devotionis*

[S. DAVID'S CLAIM OF METROPOLITANSHIP AND FREE ELECTION.]

experti eramus; nec ad ipsum nobis propter insidias undique positas patebat accessus; præcipue vero ne illicitum sacramentum ab electo nostro in præjudicium juris Ecclesiæ nostræ, sicut aliquotiens a prælati nostri factum fuerat, extorqueretur: præsentiam vestram appellantes, vobis prænominatum electum nostrum, virum literatum, discretum, et honestum, legitime natum et generosum, Ecclesiæ nostræ tam in temporalibus quam etiam spiritualibus, sicut pro certo credimus, perutilem futurum, unanimi consensu confirmandum transmisimus et consecrandum: rogantes attentius et supplicantes, quatinus manum ei consecrationis imponere dignantes, his quæ tam ipse quam clerici nostri cum ipso transmissi super pristina dignitate et libertate Ecclesiæ nostræ, per laicam potestatem peccatis urgentibus olim deperdita, vestræ Sanctitati ex parte nostra significaverint, fidem habeatis et remedia paterna pietate adhibeatis.